

Jaktorów, dnia 9 maja 2016 roku

Mieszkańcy Gminy Jaktorów

**Pani Beata Szydło**  
**Prezes Rady Ministrów**  
**Kancelaria Prezesa Rady Ministrów**  
**Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa**

**Pan Jarosław Kaczyński**  
**Prezes „Prawo i Sprawiedliwość”**  
**Ul. Nowogrodzka 84/86, 02-018 Warszawa**

### **List Otwarty**

My niżej podpisani przedstawiciele stowarzyszeń gminy Jaktorów działając w interesie naszych mieszkańców jesteśmy zobowiązani sprostować nieprawdziwe informacje zawarte w liście otwartym władz samorządowych Żyrardowa, Mszczonowa, Pniew, Wiskitek i Baranowa z dnia 11 kwietnia 2016 roku. Pragniemy również, przedstawić kilka faktów dotyczących planowanego projektu linii 400 kV Kozienice--Oltarzew na terenie naszej gminy.

Mieszkańcy gminy Jaktorów dopiero w marcu 2015 roku pocztą pantoflową dowiedzieli się o planowanym przez teren naszej gminy przebiegu linii 400 kV Kozienice-Oltarzew. Informacja ta wywołała ogromne wzburzenie i zaniepokojenie mieszkańców. Czego dowodem był protest w dniu 9 kwietnia 2015 pod budynkiem OSP w Jaktorowie na który przybyło około 1500 osób. Mieszkańcy licznie zgromadzili się również 16 kwietnia 2015 roku w Szkole Podstawowej w Jaktorowie aby uzyskać informacje od władz samorządowych jak to się stało, iż linia bez konsultacji społecznych ma przebiegać nad naszymi domami.

Nieprawdą jest, że Uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 69/15 z dnia 27 lipca 2015 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Planu Zagospodarowania Województwa Mazowieckiego wynikała ze wsparcia polityków poprzedniego układu. Zmiana ta była konsekwencją protestów mieszkańców Jaktorowa, Żabiej Woli, Kukłówki, którzy zostali wykluczeni z konsultacji społecznych podczas procedowania PZPWM. Uchwała o zmianie planu została podjęta jednogłośnie, również dzięki głosom radnych Prawa i Sprawiedliwości. Uchwała ta podjęta została ponieważ PZWM został uchwalony z rażącym naruszeniem prawa, gdyż pominięto w nim

konsultacje społeczne, o czym radni sejmiku wojewódzkiego nie mieli pojęcia i zostali poinformowani dopiero przez zbulwersowanych mieszkańców.

Wyrażamy absolutny sprzeciw wobec rozpowszechniania informacji jakoby mieszkańcy gminy Jaktorów byli projektantami tzw. wariantu społecznego przebiegu linii 400 kV Kozienice-Ołtarzew (DK50, A2). Mieszkańcy naszej gminy troszcząc się o zdrowie swoje i swoich dzieci chcą aby wykonawca tak zaplanował przebieg linii aby żadna społeczność nie ucierpiała. Zdrowie i życie ludzkie jest bowiem najwyższą wartością, dlatego tego typu inwestycje powinny być planowane przede wszystkim przy uwzględnieniu skupisk ludzkich. Niemniej musimy zauważyć, że informacja zawarta w liście otwartym gmin powiatu żyrardowskiego z 11 kwietnia jakoby wariant wzdłuż drogi DK50 i autostrady A2 był o 70-80 km dłuższy od wariantu zawartego w PZPWM jest nieprawdziwa. Oba warianty przebiegu linii mają podobną długość ok. 130 km.

Informacja, zawarta w w/w liście otwartym, iż w ubiegłorocznych wyborach parlamentarnych społeczność Jaktorowa poparła poprzednią opcję polityczną jest nieprawdziwa. W wyborach prezydenckich na terenie naszej gminy zwyciężył Pan Prezydent Andrzej Duda, a w wyborach parlamentarnych mieszkańcy zdecydowanie poparli Prawo i Sprawiedliwość, czego dowodem była prawie dwukrotna przewaga nad następną partią polityczną.

Nieprawdą jest również, to iż 9 kwietnia na rynku w Żyrardowie zgromadził się parotysięczny tłum protestujący przeciwko linii 400 kV. Chyba, że autorzy pisma mieli na myśli największe targowisko miejskie w promieniu 20 km, na którym w każdą sobotę gromadzą się tysiące osób, w tym również setki mieszkańców Jaktorowa. Jeśli tak to rzeczywiście w dniu 9 kwietnia były tam zbierane podpisy, a z megafonów umieszczonych na samochodzie słychać było tekst „Mieszkańcy Żyrardowa obudźcie się, chcą nam wyciąć lasy i postawić śmiercionośną linię 2x400kv, będziemy pić skażoną wodę, wzrośnie w regionie zachorowalność na nowotwory, białaczkę i choroby psychiczne. Brońmy się przed linią 2x400 kv. Pilnie masowo protestujemy. Każdy z nas” Nic dziwnego, że część mieszkańców podpisywało protest. Prawdą jest natomiast, że rok wcześniej 9 kwietnia 2015 roku, ponad tysiąc mieszkańców Jaktorowa zgromadziło się przed budynkiem OSP Jaktorów, protestując przeciwko działaniu poprzedniej opcji politycznej, która próbowała przesunąć linię Kozienice-Ołtarzew na teren naszej gminy. Był to protest spontaniczny. Żaden inny protest przeciwko linii 400 kV Kozienice-Ołtarzew nie miał tak burzliwego i masowego przebiegu. Mamy nadzieję, że protest ten był początkiem zmian na lepsze. Może wreszcie Państwo stanie w obronie zwykłych obywateli, a nie tylko grup biznesowych broniąc ich partykularnych interesów. Wiemy, że obecny problem z wyznaczeniem korytarza linii 400 kV wynika z błędów popełnionych przez poprzednią ekipę rządzącą i że niemożliwe jest już wyznaczenie korytarza przebiegu linii, który nie skrzywdzi nikogo. Mamy jednak nadzieję, że wybrany wariant będzie miał na względzie przede wszystkim dbałość o zdrowie i dobro mieszkańców naszego regionu, a poszkodowani dostaną godziwe odszkodowania.

Skandaliczne jest to, iż linia 400 kV planowana przez 30 lat w innym korytarzu nagle z niewyjaśnionych przyczyn i bez konsultacji społecznych zmieniła swój przebieg. Dodatkowo zaprojektowana została ona przez teren gminy Jaktorów na mapach z lat 70 i 80 XX wieku. Pragniemy zwrócić uwagę iż, gmina Jaktorów z racji swojego położenia geograficznego i komunikacyjnego, oraz z racji swoich walorów środowiskowych przez ostatnie 20 lat stała się i nadal staje sypialnią Warszawy. Niedawno wyremontowana linia kolejowa Warszawa-Łódź pozwala na dojazd do Warszawy w 30 minut. Dodatkowo bliskość autostrady A2 i trasy Katowickiej zachęca ludzi do osiedlania się w gminie Jaktorów. Atrakcyjne położenie gminy oraz przystępne ceny nieruchomości spowodowały, że liczba mieszkańców w ciągu ostatnich lat znacząco się zwiększyła.

Zgodnie z opracowaniami, do których udało nam się dotrzeć, tj:

- koncepcja Biura Planowania Rozwoju Warszawy z 1977 roku,
- koncepcja Mazowieckiego Biura Planowania Przestrzennego i Rozwoju Regionalnego w Warszawie z 2006 roku umieszczona w „Polityce energetycznej m.st Warszawy do roku 2020 i uchwały Rady Miasta stołecznego Warszawy nr LXIX/2063/2006 z dnia 27 lutego 2006 roku linia 400 kV Kozienice-Ołtarzew,
- koncepcja przyjęta przez Zespół Koordynacyjny na III Forum Operatorów Systemów i Odbiorców Energii i Paliw w 2006 r., oraz na zespole kryzysowym w czerwcu 2008 roku,
- koncepcja Miasta Stołecznego Warszawy, poddana ocenie przez Politechnikę Warszawską w listopadzie 2010 roku i uwzględniona w koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, przyjęta uchwałą Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2011 roku, a następnie przyjętej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2012 roku,

wynika, iż linia 400kV była planowana w innym korytarzu tzw. historycznym przez m.in. gminy takie jak Piaseczno, Lesznowolę czy Nadarzyn.

W związku z tym, pragnęlibyśmy poznać odpowiedź na kilka nurtujących nas pytań:

1. Kto i dlaczego podjął decyzje o takim – obecnie zalegalizowanym, wpisanym w plan zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego, a nie poprzednim - planowanym przez 30 lat przebiegu linii 400kV Kozienice-Ołtarzew, co spowodowało jej wydłużenie o 40-50 km?
2. Jak to się stało, iż rezerwowany korytarz pod budowę linii 400 kV uległ skonsumowaniu oraz kto i dlaczego do tego dopuścił?
3. Dlaczego korytarz linii 220kV Kozienice-Mory, który był brany pod uwagę w sprawie lokalizacji linii 400kV Kozienice-Ołtarzew obecnie nie może zostać wykorzystany pod budowę tej linii ?
4. Kto kosztem mieszkańców gminy Jaktorów chce osiągnąć swoje prywatne cele?

5. Dlaczego linie 400kV nie są budowane technologią podziemną, tak jak obecnie jest to praktykowane w krajach Europy Zachodniej chociażby ze względów na ochronę zdrowia i życia ludzkiego, na aspekty przyrodnicze, czy na zagrożenie terrorystyczne?
6. Dlaczego linie elektroenergetyczne budowane są na terenach prywatnych, właściciele nieruchomości nie dosyć, że tracą na wartości nieruchomości, to otrzymują zenująco niskie odszkodowania, ponieważ nie ma wykupu nieruchomości. Dlaczego zwykły „szary obywatel” ma w państwie prawa finansować potrzebę dostępu do prądu aglomeracji Warszawskiej, czy jego kosztem spółka Skarbu Państwa ma czerpać zyski z handlu prądem na arenie międzynarodowej?

Mamy nadzieję, iż sprawie lokalizacji linii 400kV Kozienice-Ołtarzew przyjrzy się NIK, prokuratura a może nawet zostanie powołana Komisja Śledcza tak aby winni powstania całego zamieszania wokół tej sprawy zostali wskazani, osądzeni i ukarani. Mamy bowiem dość łamania prawa, mataczenia i unikania odpowiedzialności za podejmowane przez polityków działania. Pragniemy jeszcze raz zaznaczyć, iż nigdy nie było, nie ma i nie będzie zgody na poprowadzenie linii 400 kV Kozienice-Ołtarzew przez środek prężnie rozwijającej się gminy Jaktorów, w której znajdują się głównie tereny przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne. Pod naszym protestem podpisało się ponad 10 000 mieszkańców gmin: Jaktorów, Żabia Wola i Radziejowice.

W Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 roku – uchwale nr 158/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 października 2013 roku napisano wyraźnie **„Trasy sieci energetycznych powinny być przy tym w miarę możliwości łączone i lokalizowane we wspólnych korytarzach z infrastrukturą transportową.”**

Do wiadomości:

1. Pan Minister Piotr Naimski  
Pełnomocnik Rządu ds.Strategicznej Infrastruktury Energetycznej  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
Ul.Aleje Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
2. Pan Adam Struzik  
Marszałek Województwa Mazowieckiego  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
Ul.Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa
3. Pan Zdzisław Siper  
Wojewoda Mazowiecki  
Plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa

4. Najwyższa Izba Kontroli  
Ul.Filtrowa 57, 00-950 Warszawa
5. Dr Adam Bodnar  
Rzecznik Praw Obywatelskich  
Ul.AI.Solidarności 77, 00-090 Warszawa
6. Helsińska Fundacja Praw Człowieka  
Ul.Zgody 77, 00-018 Warszawa
7. Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.  
Ul.Warszawa 165, 05-520 Konstancin Jeziorna
8. Pan Michał Kietsznia  
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
Ul.Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
9. Agencja Promocji Inwestycji Sp. z o.o.  
Ul.Berensona 32F, 03-287 Warszawa